bus. Alibi vero erucæ, diverso scilicet ortus prin-  
 cipio. Et morbi quidem ii fere, atque in his sunt.  
 Affectiones autem quædam temporariæ, aut alias  
 per se eventientes, necare assolent, quas nullus di-  
 xerit morbos: ut tabes, & quod uredinem qui-  
 dam appellant. Alii vero apud alios flatus aut in-  
 terimunt, aut exurunt. Vt in Chalcide Eubœæ  
 Olympias cum flaverit frigidus † ante solstitia,  
 aut post solstitia hyberna. Arbores enim exurit,  
 atque adeo aridas ficasque facit, ut ne fol qui-  
 dem tempusque longum reddere ita possint. Quo-  
 circa uredinem vocant. Hæc sæpe alias, † & Ar-  
 chippo Athenis magistratu anno quadragesimo fa-  
 cta vehementissima proditur. Laborant maxime  
 loca concava, & inter valles, & vicina flu-  
 minibus, atque in summam, quæ ab omni affla-  
 tu penitus silent. Ex arboribus vero ficus præci-  
 pue † infestatur, secundo loco olea, oleaster ma-  
 gis laboravit, quanquam robustior, quod mirum  
 fuit. Amygdala penitus, mali, piri, punicæ sine  
 noxa extiterunt. Quamobrem id quoque mirum.  
 Exuruntur statim à caudice, atque in totum mag-  
 is, priusquam (ut ita dixerim) sentiunt partes in-  
 feriores. Deprehenduntur quædam statim in ger-  
 minatione. Olea vero quoniam semper vireat tar-  
 dius. Quæ itaque frondes amiserint, reviviscunt:  
 quæ minus, penitus pereunt. Nonnunquam quæ-  
 dam exultæ, foliisque arefactis regerminarunt  
 † sine ulla jactura, foliaque revixere. Id quibus-  
 dam in locis sæpenumero evenit, ut in Philippis.  
 Quæ autem † tabuere, modo non penitus perie-  
 rint, citissime possunt regerminare, ita ut vitis  
 statim fructificet: sicut in Thessalia fit. Ponto au-  
 tem circa Pantocapæum † tabes bifariam invadit.  
 Aliquando frigore, cum annus frigidus est: ali-  
 quando gelu, si diu duravit. Ambo post brumam,  
 diebus maxime quadraginta peractis, fieri solent.  
 Fit gelu sereno tempore: † frigus, quo tabes,  
 præcipue cum in sereno squamulæ quædam defe-  
 runtur, patent: casta vero non durant, quan-  
 quam circa Thraciam concrecant. Sed enim mor-  
 bi, quot, qualesque sint, ac rursus interitus, qui  
 excessu hyemis aut æstus eveniant, quique ab af-  
 flatu frigore caloreve proficiantur ex his con-  
 templandi. Quando nil prohibet nonnullos etiam  
 cum sylvestribus communes haberi, tum univer-  
 sa arborum nece, tum etiam magis fructuum lue-  
 Quod aperte evenire videmus. Quippe cum sæ-  
 pe nec illæ probe fructificent. Sed credo haud æ-  
 que id observatum haberi.

† ἐπι. ἐπὶ  
 Ald. Germ.  
 ἴπιοι.  
 † ἰκτῆριν  
 Theodor.  
 "καυθμόν  
 Ald. Bas.

† δὲ ἐλαίας  
 ἰλαίας δὲ  
 μάλλον.  
 † αἰ δὲ αἰ-  
 μύγδαλας.  
 Ald. Bas.  
 "ἴπτιν.

† ἀναβλάσκον-  
 ται Ald.  
 Bas.

† πανφκα-  
 πίων.

"ρεπίδες Al.  
 Bas.

quædam  
 ca anni tem-  
 pus wgru dia-  
 lum, e quo  
 fructus ma-  
 turescere se-  
 rates solent,  
 aut alias per  
 se evenien-  
 tes.  
 † ante bru-  
 mæ, vel post  
 brumam.  
 † Archippo  
 Athenis  
 imperante  
 annis qua-  
 draginta fa-  
 cta.  
 † convalles.  
 † infestata  
 fuit.

† tamen si  
 non amisc-  
 re; foliaque  
 † confternata  
 sunt.

† consterna-  
 tio.

† frigus, sub  
 quo maxime  
 consternatio  
 fit, cum æ-  
 re sereno  
 quædam de-  
 feruntur. hæc  
 sunt quasi  
 ramenta, ce-  
 terum latio-  
 ra, quæ vi-  
 dentur fie-  
 ri per aërē,  
 ubi cecidere  
 solvuntur,  
 quanquam.

JULII

adversus Eurum flat. tertius Africus, qui vocatur ἀφ' ἰσ ἀδ-  
versus vulturum flat. — Ἰαπυγία ex ipsius Apulia ore pro-  
ficiscentem quasi finibus, Appuli eodem quo ipsi nomine Iapygem dicunt, eum esse propemodum Chaurum existimo, nam  
& occidentalis, & videtur adversus Eurum flare. Itaque  
Virgilius Cleopatram, è navali praelio in Ægyptū fugientem,  
vento Iapyge ferri ait. equum quoque Appulum eodem quo  
ventum vocabulo Iapygem appellavit. Hæc Phavorini sen-  
tentia, iis vel maxime repugnans, quæ ex antiquissimis  
produximus Græcis. Hi enim asserunt Iapygem & arge-  
sten eundem ventum. Quod si verum; male Phavorinus  
diversum facit ventum. Illud extra omnem controver-  
siam poni debet; si Argestes sit Latinorum Chaurus, uti  
est, omnino statuendum, Iapygem Chaurum esse. Frustra  
ergo hæret, an Chaurus sit Iapyx; cum Græci id doceant  
antiquiores: Iapyx ergo, si idem ventus cum Chaurus,  
adversus aquilonem flabit, non Eurum. Insuper eidem  
Phavorino Eurum idem cum Apeliote, qui æquinoctialis  
ortus mansionem obtinet; contra Vulturum, quem cæ-  
teri pro Euro habent, ipsi euronotus est. Sic enim scri-  
bit. Qui ventus igitur ab oriente verno, id est æquinoctiali  
venit, nominatur Eurum, ficto vocabulo, ut isti ἰσημερινῶν  
ajunt, δὲ τὸ τῆς ἰσ πῶν, in alio quoque à Græcis nomine Ἀ-  
πυλιῶντος, à Romanis nauticis Subsolanus cognominatur.  
— Tertium ventum qui ab Oriente hyberno spirat, Vultur-  
num Romani vocant: eum plerique Græci misto nomine, quod  
inter Notum & Eurum sit, Ευερίων appellat. Hanc si opi-  
nionem & sententiam servavit, in iis quæ de Chaurus vel  
Iapyge scripsit, non erit ventus is Euro contrarius, sed  
Euronoto, quem Vulturum vocant Romani. Extra tamen  
controversiam est, Chaurum vel Iapygem, adver-  
sus Eurum flare, si modo per Eurum intelligamus Lati-  
norum Vulturum, qui inter ortum æquinoctialem, &  
meridiem stationem tenet. Plinius libr. 2. cap. 27. Ab  
Oriente æquinoctiali Subsolanus, ab oriente brumali Vultur-  
nus; illum Apelioten, hunc Græci Eurum appellant. Columella  
libr. 8. cap. 5. Quum plerumque sideris caniculæ  
tempore, quedam partes ejus regionis sic infestantur Euro,  
quem incolæ Vulturum appellant, ut nisi tegminibus vitæ  
opacentur, velut halitu flammæ fructus urantur. Ovidius  
primo Metamorph.

Eurus ad aurorean Nabathæaque regna recessit,  
Persidaeque & radiis juga subdita matutinis.

Hæc ostendunt, Phavorinum ventorū genera, eorum-  
que nomina confudisse; adeoque rudem & exiguum eo-  
rundem cognitionem habuisse. Sed & argumenta, quibus  
utitur, examinemus. Iapyga ex ipsius Apulia ore proficif-  
centem quasi finibus, Appuli eodem quo ipsi nomine Iapygem  
dicunt. Hæc nisi corrupta sint, absurda admodum. Sen-  
sus est: Apuli sunt & vocantur Iapyges, flatum ex sua,  
terra provenientem eodem quo ipsi sunt nomine Iapy-  
gem appellarunt; hoc est, Apulum. Ergo flatum Iapyx ex  
Phavorini sententia est Apulus. Eodem modo Apulum  
equum à Virgilio dici Iapygem scribit, à quo expiscatur  
Iapygis venti mentionem, nec ulterius inquirat, ac cre-  
dit, Poetam hujus nominis primum fuisse auctorem. Quæ  
inepta ac absurda. Neminem later, argestem ventum Æ-  
thenienses Σκίρωνος vel Σκίρωνας vocasse, quod spirat à sa-  
xis, quæ Sciro latro (de quo Plutarchus in Theseo)  
incoluit, quem Theseus interemit. Strabo libr. 1. Καθ' ἡ-  
μέραν τῆς Ἀπυλίας ἐκ τῶν Σκίρωνος πετρῶν ἀφ' ἧν καὶ Σκίρωνος  
καλεῖται ὁ Ζεφύρος. καὶ μάλιστα οἱ Ἀργεῖοι. Quemadmodum &  
Attica à Scironis scopulis à quibus & Scirones vocantur  
Zephyri, maxime Argestæ. Emenda Hesychii codicem;  
ubi male legitur, Σκίρωνος ἀργεῖος πῆ λέγεται. δοκεῖ, &c. Scribe,  
Σκίρωνος Ἀργεῖος λέγεται, δοκεῖ δὲ δὲ τῶν Σκίρωνος πετρῶν καλεῖ-  
ται. Vel scribe, Σκίρωνος ἀργεῖος πῆ (vel πῶν) λέγεται. Prius  
magis placet. Verte, Sciron Argestes dicitur (vel, ventus  
quidam) videtur à Scironis saxis spirare. Phavorinus, qui  
lexicon, condidit Græcum, Σκίρωνος ἀργεῖος δὲ τῶν Σκίρωνος  
πετρῶν καλεῖται. Vides Hesychium, Σκίρωνος ἀργεῖος πῆ λέ-  
γεται, scripsisse; vel, Σκίρωνος ἀργεῖος λέγεται. Eodem modo  
Circium Hispani Gallicum ventum vocant, quem ex Gal-  
lia venientem patiuntur Hispani. Isidorus. Circius di-  
ctus eo quod choro, id est, Chaurus junctus. Hunc Hispani  
Gallicum vocant, quod eis à parte Gallia flat. Errat ergo  
Phavorinus, cum scribit; Nostri namque Galli, ventum ex  
sua terra flantem, quem severissimum patiuntur, Circium ap-  
pellant. Hæc quam longissime à veritate recedunt. Galli  
quippe ventum è sua regione proficifcentem, non patiuntur,  
sed proximæ Gallia regionem, quas ex Gallia infestant:  
nec Gallicus ventus ab ipsis Gallia incolis, nec in  
regno Gallia dicebatur; sed ab illis populis qui eo ex  
Gallia veniente divexabantur, quibusque molestus erat.

Ex Seneca constat Gallos pati ventum Circium, sed hic  
aliunde proficifcitur, nequiquam in Gallia gignitur. Se-  
necæ verba supra citavi. Melius Apulejus. Vt Galli Cir-  
cium appellant, à turbine ejus & vorrice. Ergo nomen non  
habet, quod ex terra flaret Gallica. Fortè scripsit Pha-  
vorinus, Nostri namque Galli, ventum in suam terram stan-  
tem, quem severissimum patiuntur, Circium appellant. In  
sua terra flantem, id est, quæ aliunde ad Gallos venit  
vel scribe, in sua terra flantem, id est, qui alibi ortum du-  
cens, in ipsa Gallia spirat. Sed asserere non auiam, Pha-  
vorinum sic scripsisse: illud scio, vulgatam lectionem esse  
fallissimam. Ad rem iterum. Narbonnenses Galli Aquil-  
lonem ex Burgundia ipsis flantem, qui infestantur, Bur-  
gundicum nuncupant, quem Burgundi ipsi sic non nomi-  
nant. Belgæ ventum Borealem five septentrionalem vo-  
cant, qui ad ipsos ex Boreali vel septentrionali orbis pla-  
ga venit. Sic meridionalem dicunt, qui ex meridie: oc-  
cidentalem, qui ex occidente; orientalem, qui ex orien-  
te. Hæc apud omnes nationes locum habent. Non sit  
ergo probabile, ipsos Apulos vento, ex sua terra nascenti,  
hoc nomen fecisse: sed credibilis, populos Apulis  
proximos, ad quos ex Apulia veniebat ille ventus, no-  
men hoc ei dedisse. Cæterum corruptum codicem Gel-  
lii, five Phavorini locum hunc existimo. Et enim Apuleius  
in Libro de mundo, quem ex Græco Latino reddidit,  
totam hanc Phavorini disputationem de ventis suo operi  
inseruit, nominatim laudato Phavorino, præterito Gel-  
lio, qui litteris eam mandavit. Is locum de Iapyge ita  
retulit: Vt Galli Circium appellant à turbine ejus, & vor-  
rice, Apuli Iapygem vero ex Iapyge sinu, id est, ex ipso Gar-  
gano venientem. In vulgatis codicibus locus hic quomo-  
do retulimus extat, quem corruptum jam diximus. Quid  
enim est os Apulia? & qui sunt illi, qui Iapygem dicunt?  
Optimus liber (ut monet nobiliss. simul ac doctissimus  
Claudius Salmas.) Iapygia ipsius ore proficifcentem quasi fi-  
nibus Apulia, eodem quo ipsi sunt nomine Iapygem dicunt.  
Planè legendum, ut idem docet, ex Apulei loco citato.  
Iapygia sinus ore proficifcentem, qui est Garganus, Apulæ  
eodem quo ipsi sunt nomine Iapygem dicunt. Scribendum  
etiam in Apulei verbis supra citatis; Apuli, Iapygem eum  
ex Iapygia sinu provenientem; ex vestigiis veteris lectionis.  
Perperam, inquit, Salmasius, idem Apulejus, Iapygem eun-  
dem cum Circio fieri putavit à Favonio. Iapyx idè & Arge-  
stes, sed Circius vel Cersius alius, inter Argestem &  
Thrasciam positus; alii eundem cum Thrascia volunt. Ma-  
le etiam Phavorinus, vel Gellius sinum Iapygia, ex quo Iapyx  
in Calabros flabat, de Gargano sinu intelligunt. Melius  
fortasse acciperetur de eo sinu, in quo Iapygia prominentia.  
Ἰαπυγίῳ ἄνεμῳ Græci dicunt, & promontorii sinus nomina  
ferè semper accipiunt, ut & ipse Garganus sinus a Gargano  
promontorio appellatus, qui Garganus tamen etiam Iapyx  
Virgilio dicitur.

— Gargani condebat Iapygis avois.

Iapygia acra in ipso ore sinus Tarenti, qui etiam Iapygia  
sinus ea parte vocatus est. Strabo libr. 6. de promontorio Iapy-  
giae, τούτο μὲν οὐδὲν ἄλλο λέγουσι ἢ τὸ ἐπὶ τῆς ἰσ πῶν. Plinius  
Iapygium promontorium, distinguit à Gargano. ergo & Iapy-  
gia sinus a Gargano sinu differt. Tarentini ipsi dicunt Iapy-  
ges, teste Antiocho. apud Strabonem, libr. 6. Ab eo Iapy-  
gia sinus ore, ventus Argestes recta in Calabriam ferebatur,  
quem Calabri Iapyga propterea nuncupabant. Iapyx igitur  
peculiaris & localis appellatio venti Argestæ, non ipse ven-  
tus peculiaris. Ἀργεῖος autem generale illius venti nomen;  
Romani Chaurum vocitant. Hactenus Salmasius, qui ta-  
men ad finem disputationis de ventis fatetur Latinos  
Chaurum & Argestem facere ventos diversos. Seneca  
loco citato. Chaurus venit, qui apud quosdam Argestes di-  
citur. mihi non videtur, quia Chauri violenta vis est, & in  
unam partem rapax. Argestes fere mollis est, & tam eun-  
tibus communis quàm redeuntibus. Vitruvius quoque; distin-  
guit. Circa Favonium Argestes & certis temporibus Etesia.  
ad latera Chauri, Cercias & Chorus. Argestes Favonio pro-  
pior. Chaurus septentrioni, indidem tanen veniunt modi-  
ca tantū inclinatione diversi. Supra ex magnis auctoribus  
probavimus Sciron & Argestem & olympiam eundem  
ventum. Quod Plinio non placet; qui libr. 2. cap. 47. Ab  
occasu æquinoctiali Favonius, ab occasu solstitiali Corus. Ze-  
phyrum & Argestem vocant. — Sunt etiam quidam pecu-  
liares, quibusque gentibus venti, non ultra certum proce-  
dentes tractum, ut Atheniensibus Sciron, paulum ab Arge-  
stæ deflexus, relique Græciæ ignotus. Alibi elatior idem  
Olympias vocatur. Consuetudo omnibus his nominibus Ar-  
gestem intelligit. Fallitur Plinius. Sciron non est ven-  
tus

μικρὸν ἢ τὸ πρῶτον. Vide cap. citatum. Solstitio ergo proximus mensis. Sub ipso solstitio incipit καταμυδῶν. Hæc ostendunt vel negligentiam auctoris, vel codicem admodum corruptum. Tria illa verba, ὀγδοὺ φθινότου περὶ ἡλίου, sunt corrupta. Scribendum forte, ut priora cum posterioribus convenient, τριτάτη μεσοῦντος Σκίρροφωριῶτος. Verum nihil mutare audeo: vel scribendum, ὀγδοὺ φθινότου Σκίρροφωριῶτος ἐν τῇ ἡμέρῃ τῆς, &c. Capta est Troia ad finem veris 22. die mensis Scirrophorionis, nono ante solstitium die. Ita nisi legamus, culpa penes auctorem est. Facile equidem est in mensium nominibus hallucinari, & nomen unius pro nomine alterius usurpare; præsertim auctori res alias agentis, aut alias properanti, ut ut etiā scri-